

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Wynn Macau, Limited  
永利澳門有限公司\*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1128及債務股份代號：5279, 5280)

## 內幕消息

### 我們的控股股東

### WYNN RESORTS, LIMITED

### 的未經審核2018年財政年度第三季及首三個季度業績

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09及37.47B條以及證券及期貨條例(第571章)第XIVA部而刊發。

我們的控股股東Wynn Resorts, Limited已於2018年11月7日(拉斯維加斯時間下午2時20分)或前後公佈其未經審核截至2018年9月30日止第三季及截至2018年9月30日止2018年財政年度首三個季度業績。

本公告乃由永利澳門有限公司(「我們」或「本公司」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09及37.47B條以及證券及期貨條例(第571章)第XIVA部而刊發。

本公司的控股股東Wynn Resorts, Limited為於美國全國證券交易商協會自動報價系統(「納斯達克」)全球精選市場上市的公司。於本公告日期，Wynn Resorts, Limited實益擁有本公司已發行股本約72%。

茲提述我們日期為2018年11月8日的公告(「WRL盈利公佈公告」)，內容有關我們的控股股東Wynn Resorts, Limited公佈其未經審核截至2018年9月30日止第三季及截至2018年9月30日止2018年財政年度首三個季度財務業績。除本公告另有界定外，本公告所用詞彙與WRL盈利公佈公告所界定者具有相同涵義。

\* 僅供識別。

除WRL盈利公佈公告外，Wynn Resorts, Limited已於2018年11月7日(拉斯維加斯時間下午2時20分)或前後公佈其未經審核截至2018年9月30日止第三季及截至2018年9月30日止2018年財政年度首三個季度財務業績的季度報告(「**WRL季度報告**」)。閣下如欲審閱由Wynn Resorts, Limited編製並向美國證券交易委員會存檔的WRL季度報告，請瀏覽<https://www.sec.gov/Archives/edgar/data/1174922/000117492218000175/0001174922-18-000175-index.htm>。WRL季度報告載有與由本公司擁有的Wynn Resorts, Limited澳門業務相關的分部財務資料。WRL季度報告亦刊載於公開的網站。

Wynn Resorts, Limited的財務業績(包括載於WRL季度報告者)乃根據美國公認會計原則(「**美國公認會計原則**」)編製，該等原則與我們用作編製及呈列我們的財務資料的國際財務報告準則(「**國際財務報告準則**」)有所不同。因此，WRL季度報告所載的財務資料與本公司所披露的財務業績不可直接比較。故此，我們概無表示或保證本集團截至2018年9月30日止第三季及截至2018年9月30日止2018年財政年度首三個季度財務業績將與WRL季度報告所呈列者相同。我們已於WRL盈利公佈公告中，公佈我們根據國際財務報告準則編製的未經審核截至2018年9月30日止第三季財務業績。

為確保本公司所有股東及潛在投資者均同樣及適時地獲得有關本公司的資料，Wynn Resorts, Limited於WRL季度報告刊載有關本公司及我們的澳門業務的財務資料及其他資料的重要摘要載列如下(除另有註明者外，於WRL季度報告的所有貨幣金額均以美元計值)，其中部分可能構成本公司的重大內幕消息：

# 「根據1934年證券交易法第13或15(d)條的季度報告

截至2018年9月30日止季度期間

## 第I部分. 財務資料 項目1. 財務報表

### WYNN RESORTS, LIMITED及附屬公司 簡明綜合財務報表附註 (未經審核)

## 附註2 — 重大會計政策概要

### 現金、現金等價物及受限制現金

現金、現金等價物及受限制現金包括下列各項(以千計)：

	2018年 9月30日	2017年 12月31日
受限制現金 <sup>(3)</sup>	3,747	2,160

(3) 受限制現金包括與一項債務有關的現金抵押品及根據WML股份獎勵計劃由信託持有的現金。

### 近期採用的會計準則

#### 收益確認準則

於2014年5月，財務會計準則委員會(「FASB」)頒佈ASU第2014-09號 — 客戶合約收益(主題606)，修訂現有的收益確認指引並為客戶合約收益創造一個新的主題。該指引規定，實體確認收益的金額(以說明向客戶轉讓承諾貨物或服務)應反映該實體預期在交換該等貨物及服務時有權獲得的代價。該指引亦對所需的中期及年度披露作出大量修改。本公司於2018年1月1日採用該指引，對其簡明綜合財務報表產生以下重大影響：

- 推廣優惠項目自簡明綜合收入表中剔除，大部分款項已從娛樂場收益扣減。
- 提供贈品或贈送服務的估計成本將不再自其他營運部門主要分配予娛樂場開支，乃由於新指引規定與提供贈品或贈送服務相關的收益及開支需根據所提供的貨品或服務進行分類。

- 過往錄為娛樂場開支的部分博彩中介人佣金現錄為娛樂場收益的扣減。
- 餐飲的必收服務費現按總額基準入賬，從客戶收到的金額錄為餐飲收益，付予僱員的相應金額錄為餐飲開支。

若干先前期間的金額已作調整以反映指引的全面追溯採用情況。本公司的財務狀況、經營收入或淨收入並無受到影響。

## 附註6 — 長期債項

長期債項包括以下各項(以千計)：

	<u>2018年</u> <u>9月30日</u>	<u>2017年</u> <u>12月31日</u>
<b>澳門相關：</b>		
永利澳門信貸融通：		
優先定期貸款融通，於2021年到期	2,298,749美元	2,298,798美元
優先循環信貸融通，於2020年到期	624,393	—
4 7/8厘優先票據，於2024年到期	600,000	600,000
5 1/2厘優先票據，於2027年到期	750,000	750,000

### 澳門相關債項

#### 永利澳門信貸融通

本公司的信貸融通包括23.0億美元等額的足額優先有抵押定期貸款融通(「永利澳門優先定期貸款融通」)及7.50億美元等額的優先有抵押循環信貸融通(「永利澳門優先循環信貸融通」，統稱「永利澳門信貸融通」)。借款人為WML的間接全資附屬公司永利渡假村(澳門)股份有限公司(「永利澳門股份有限公司」)。於2018年9月30日及2017年12月31日，加權平均利率分別為3.99%及3.16%。於2018年9月30日，本公司於永利澳門優先循環信貸融通下擁有可動用借款1.239億美元。

#### WML Finance循環信貸融通

本公司的信貸融通包括一項38.7億港元(約4.951億美元)的現金抵押循環信貸融通(「WML Finance信貸融通」)，據此，WML的間接全資附屬公司WML Finance I, Limited為借款人。WML Finance信貸融通初始按年利率1.50厘計息，

該利率乃按貸款人作為存款銀行就存放於及抵押予貸款人的現金抵押品支付的利率加0.40厘的利差計算而來。於2018年7月18日，WML Finance信貸融通已到期，並無未償還借款。

## 附註7 — 股東權益

### 非控股權益

於2018年4月25日，WML支付每股0.75港元的現金股息，合共4.971億美元。本公司所獲股息為3.588億美元，當中1.383億美元則計入隨附的簡明綜合資產負債表的非控股權益項內。

於2018年8月17日，WML宣佈於2018年10月5日向於2018年9月24日登記在冊的股東支付每股0.75港元的現金股息，此包括截至2018年6月30日止六個月每股0.32港元的中期股息及每股0.43港元的特別股息，合共4.966億美元。本公司所獲股息將約為3.583億美元，而本公司於隨附的簡明綜合資產負債表計入非控股權益1.383億美元。

## 附註8 — 收益

### 收益的細分

本公司於澳門及拉斯維加斯經營綜合度假村，並透過於其物業提供下列各類服務及產品而獲得收益：博彩、客房、餐飲以及娛樂、零售及其他。下表呈列按收益類型及地理位置細分的收益(以千計)：

<u>截至2018年9月30日止三個月</u>	<u>澳門業務</u>
娛樂場	1,129,143美元
客房	72,387
餐飲	45,312
娛樂、零售及其他 <sup>(1)</sup>	63,350
<b>經營收益總額</b>	<b><u>1,310,192美元</u></b>

<u>截至2017年9月30日止三個月</u>	
娛樂場	945,891美元
客房	52,789
餐飲	39,834
娛樂、零售及其他 <sup>(1)</sup>	48,564
<b>經營收益總額</b>	<b><u>1,087,078美元</u></b>

<u>截至2018年9月30日止九個月</u>	<u>澳門業務</u>
娛樂場	3,234,931美元
客房	209,036
餐飲	135,712
娛樂、零售及其他 <sup>(1)</sup>	178,470
經營收益總額	<u><u>3,758,149美元</u></u>

<u>截至2017年9月30日止九個月</u>	
娛樂場	2,712,289美元
客房	157,183
餐飲	116,144
娛樂、零售及其他 <sup>(1)</sup>	141,367
經營收益總額	<u><u>3,126,983美元</u></u>

(1) 包括按租賃會計指引入賬的租賃收益。

## 附註10 — 所得稅

永利澳門股份有限公司就博彩業務產生的溢利獲得五年所得補充稅豁免期，直至2020年12月31日為止。截至2018年及2017年9月30日止三個月，本公司分別獲豁免就該等稅項繳納合共2,680萬美元及1,500萬美元。截至2018年及2017年9月30日止九個月，本公司分別獲豁免就該等稅項繳納合共7,370萬美元及4,160萬美元。

永利澳門股份有限公司還與澳門政府訂立一份協議，該協議訂明支付年費1,280萬澳門元(約160萬美元)，作為永利澳門股份有限公司股東獲分派股息應支付的所得補充稅，直至2020年為止。

## 附註13 — 承諾及或然事件

### 訴訟

除下述訴訟外，本公司及其聯屬人士於一般業務過程中涉及訴訟。管理層認為，相關訴訟預期不會對本公司的財務狀況、經營業績及現金流量造成重大影響。

### 贖回訴訟及反申索

於2018年3月8日，本公司、Wynn先生、陳志玲、Russell Goldsmith、Ray R. Irani、Robert J. Miller、John A. Moran、Marc D. Schorr、Alvin V. Shoemaker、D. Boone Wayson、盛智文及Sinatra女士(統稱「永利各方」)與Universal Entertainment Corp.及

Aruze (連同Universal Entertainment Corp.統稱「Universal各方」) 訂立一份和解協議。和解協議已解決在贖回訴訟中待決的法律訴訟及其他申索。根據和解協議，本公司於2018年3月30日支付贖回票據的本金金額19.4億美元。於2018年3月30日，本公司亦就Universal各方指稱贖回票據的利率低於市場利率的申索而支付額外的4.636億美元並訂明向Aruze支付受託管的累計利息2.324億美元。該4.636億美元於本公司的簡明綜合收入表記賬為訴訟和解費用。根據和解協議，永利各方與Universal各方相互同意無條件解除針對另一方提起的且與贖回訴訟有關或由此而起的所有申索，與任何其他訴訟有關或由此而起的任何申索，或在任何其他司法權區的申索。因此，Universal各方將不再主張Aruze仍為股東協議的訂約方。Universal各方進一步解除於任何其他司法權區內針對永利各方及其聯屬人士的任何申索，包括(但不限於)在澳門針對永利渡假村(澳門)股份有限公司及若干相關個人的待決訴訟(「澳門訴訟」)中的申索。訂立和解協議後，協議各方撤銷Universal各方與本公司及其時任董事及行政人員之間關於贖回的全部訴訟，包括贖回訴訟及澳門訴訟，但和解協議並無解除針對並非和解協議訂約方的有關訴訟任何當事方的申索(包括但不限於Kazuo Okada及Elaine P. Wynn)。

### Kazuo Okada提起的訴訟

於2015年7月3日，WML公佈Okada各方針對永利澳門股份有限公司及現為或曾為永利澳門股份有限公司及或WML董事的若干個人(統稱「永利澳門各方」)向澳門初級法院(「澳門法院」)提起訴訟。訴訟的主要指控為贖回Okada各方於Wynn Resorts的股份屬不當行為並估值過低，先前披露有關永利澳門股份有限公司向一名非關連第三方支付款項以換取對方放棄永利皇宮所在路氹土地的未來發展若干權利屬非法行為，以及先前披露有關Wynn Resorts向澳門大學發展基金會作出的捐款亦屬非法行為。原告尋求解散永利澳門股份有限公司及損害性賠償。於2017年7月11日，澳門法院指出Okada各方提出的所有申索乃毫無根據而將其駁回，向Okada各方處以罰款，並責令Okada各方支付訴訟費及永利澳門各方的律師費。於2017年10月16日或前後，Okada各方於澳門提交正式上訴文件，而永利澳門股份有限公司於2017年11月21日收到有關上訴文件。永利澳門股份有限公司於2017年12月21日提交其答覆。於2018年3月，根據和解協議，Universal各方自願撤出澳門訴訟，僅剩Okada先生作為唯一申索人。

本公司認為該訴訟缺乏法律依據，並將對由Okada先生向本公司提出的申索進行強烈抗辯。管理層已確定，基於迄今的法律程序，目前其無法確定該訴訟的結果的可能性或可能產生的合理損失的範圍(如有)。

## 與Wynn先生有關的訴訟

### 調查：

本公司董事會於2018年1月26日成立僅由獨立董事組成的特別委員會，調查有關Wynn先生存在職場不當個人行為的指控。於2018年8月3日，董事會已收到特別委員會的最終報告。澳門博彩監管機構正觀察並關注有關情況，而本公司正通力配合。為尊重監管機構正在進行調查的情況下，董事會與本公司不計劃對特別委員會的報告結果發表任何進一步公開聲明，直至監管機構完成調查為止。

## 附註14 — 分部資料

本公司審閱每個經營分部的經營業績。永利澳門及永利澳門的擴建部分萬利乃以單一綜合度假村的方式管理，故合計為一個可呈報分部（「永利澳門」）。永利皇宮被列為一個獨立可呈報分部並於地域呈列時與永利澳門合併。

澳門其他主要指本公司的澳門控股公司。

下表呈列本公司分部資料（以千計）：

	截至9月30日止三個月		截至9月30日止九個月	
	2018年	2017年 (經調整)	2018年	2017年 (經調整)
<b>經營收益</b>				
澳門業務：				
永利皇宮	730,572美元	525,029美元	2,017,004美元	1,373,742美元
永利澳門	579,620	562,049	1,741,145	1,753,241
<b>澳門業務總計</b>	<b>1,310,192</b>	<b>1,087,078</b>	<b>3,758,149</b>	<b>3,126,983</b>
<b>經調整後的物業EBITDA<sup>(1)</sup></b>				
澳門業務：				
永利皇宮	226,141美元	138,228美元	617,317美元	337,487美元
永利澳門	182,928	183,219	565,677	574,723
<b>澳門業務總計</b>	<b>409,069</b>	<b>321,447</b>	<b>1,182,994</b>	<b>912,210</b>

(1) 「經調整後的物業EBITDA」指未計利息、所得稅、折舊及攤銷、訴訟和解費用、開業前開支、物業費用及其他、管理及特許權費、公司開支及其他（包括公司間的高爾夫球場及用水權租賃）、以股份為基礎的報酬、



償還債務(虧損)收益、衍生工具公允值變動、贖回票據公允值變動以及其他非經營收入與開支前的淨收入。由於管理層相信，經調整後的物業EBITDA常被廣泛用於計量博彩公司的表現以及作為其估值的基準，故僅呈列經調整後的物業EBITDA為一項補充性披露。管理層使用經調整後的物業EBITDA計量其分部的經營表現及比較其物業與其競爭對手的物業的經營表現，以及作為釐定若干獎勵薪酬的基準。由於部分投資者使用經調整後的物業EBITDA作為計量一間公司的舉債及償債、作出資本開支以及應付營運資金要求的能力的方法，因此，本公司亦呈列經調整後的物業EBITDA。博彩公司過往呈列EBITDA作為公認會計原則的補充。為求以較獨立的形式綜覽其娛樂場業務，包括本公司在內的博彩公司過往會從EBITDA計算中，剔除與管理特定娛樂場物業無關的開業前開支、物業費用、公司開支及以股份為基礎的報酬。然而，經調整後的物業EBITDA不應被視為取代經營收入作為反映本公司表現的指標、取代經營活動產生的現金流量作為流動性指標或取代根據公認會計原則釐定的任何其他指標。與淨收入不同，經調整後的物業EBITDA並未包括折舊或利息開支，故並未反映現時或未來的資本開支或資金成本。本公司動用大量現金流量(包括資本開支、利息支付、債務本金償還、所得稅及其他非經常性支出)，此等項目並未於經調整後的物業EBITDA中反映。此外，本公司對經調整後的物業EBITDA的計算亦可能與其他公司所使用的計算方法不同，故比較作用可能有限。

	<b>2018年</b> <b>9月30日</b>	<b>2017年</b> <b>12月31日</b>
<b>資產</b>		
澳門業務：		
永利皇宮	3,890,829美元	4,017,494美元
永利澳門	1,932,745	1,271,544
澳門其他	189,752	174,769
<b>澳門業務總計</b>	<b>6,013,326</b>	<b>5,463,807</b>

## 項目2. 財務狀況及經營業績的管理層討論及分析

### 概覽

我們為娛樂場度假村勝地(綜合度假村)的發展商、擁有人及營運商。我們於中華人民共和國澳門特別行政區(「澳門」)擁有永利澳門有限公司(「WML」)約72%權益，其中包括永利皇宮及永利澳門度假村的業務，我們稱其為澳門業務。

### 澳門業務

我們根據澳門政府於2002年6月授出為期20年的娛樂場批給協議經營我們的澳門業務。我們向澳門政府租賃永利皇宮所在的一幅位於澳門路氹地區約51英畝的土地及永利澳門所在的一幅位於澳門市中心內港16英畝的土地。

於2018年10月15日，永利皇宮的特色包括以下各項：

- 佔地約424,000平方呎的娛樂場，提供24小時博彩及各式各樣的博彩遊戲，配備323張賭枱及1,095台角子機、私人博彩廳及天際娛樂場；
- 一間豪華酒店，合共1,706間客房、套房及別墅；
- 13間餐飲店；
- 佔地約106,000平方呎的高端、名牌零售店；
- 佔地約37,000平方呎的會議空間；
- 康體及休閒設施，包括纜車、健身中心、水療康體中心、髮廊及泳池；及
- 公眾景點包括一個表演湖、花卉藝術展示及藝術品展示。

於2018年10月15日，永利澳門的特色包括以下各項：

- 佔地約273,000平方呎的娛樂場，提供24小時博彩及各式各樣的博彩遊戲，配備310張賭枱及836台角子機、私人博彩廳、天際娛樂場及一個撲克區；
- 兩間豪華酒店，合共1,008間客房及套房；
- 12間餐飲店；
- 佔地約59,000平方呎的高端、名牌零售店；
- 佔地約31,000平方呎的會議空間；
- 康體及休閒設施，包括兩間健身中心、水療康體中心、一間髮廊及一個泳池；及
- 圓拱形大堂設有一個以中國十二生肖為主題的特色天花以及以黃金「吉祥樹」及「富貴龍」為主題的表演項目。

為回應我們對澳門業務的評價及我們創造獨一無二的客戶體驗的承諾，我們一直及預期繼續改良及完善此等度假村。

## 建設及發展機遇

我們已對永利澳門現時的永利會娛樂場博彩區展開改造工程。工程完成後，已升級的區域將設有約40張中場賭枱、經翻新的電子博彩機貴賓區、兩間新餐廳及佔地約7,000平方呎的零售店，並將改善通往長廊的行人通道。我們估計項目預算總額約為6,200萬美元。我們預期於2018年第四季完成電子博彩機貴賓區翻新工程。我們預期於2019年第三季完成中場賭枱升級工程及開設新餐廳，並預期於2019年第四季開設新零售店。

## 主要營運指標

我們對簡明綜合收入表所呈列期間的經營表現的討論，載有博彩業特有的若干主要營運指標。以下為所討論主要營運指標的定義：

- 澳門業務的中場賭枱投注額為存入賭枱投注箱的現金加上於籌碼兌換處購買的現金籌碼的總額。
- 泥碼為不可兌換的可予識別籌碼，用作追蹤轉碼數，以計算我們的澳門業務貴賓計劃的獎金。
- 轉碼數為我們的澳門業務貴賓計劃內所有輸掉的泥碼投注額的總額。
- 賭枱贏額為保留並入賬作為娛樂場收益的賭枱投注額或轉碼數。賭枱贏額未扣除折扣、佣金及根據為娛樂場客戶免費提供的服務，從娛樂場收益分配至客房、餐飲以及其他收益的金額。
- 角子機贏額為我們保留並入賬作為娛樂場收益的投注金額(相當於總落注金額)。角子機贏額經調整遞進應計項目及免費耍樂，但未扣除折扣及根據為娛樂場客戶免費提供的服務，從娛樂場收益分配至客房、餐飲以及其他收益的金額。
- 平均每日房租(「ADR」)的計算方式為將總客房收益(包括贈送)(扣除服務費(如有))除以總入住客房。
- 每間可供使用客房的收益(「REVPAR」)的計算方式為將總客房收益(包括贈送)(扣除服務費(如有))除以總可供使用客房。
- 入住率的計算方式為將總入住客房(包括免費客房)除以總可供使用客房。

下文討論計算我們的度假村贏額百分比時所用的方法。

於我們的澳門貴賓業務內，客戶主要在籌碼兌換處購入泥碼，且只能用作押注。贏取的押注會以現金碼支付。在貴賓業務輸掉的泥碼將入賬為轉碼數，並作為貴賓贏額百分比的計算基準。澳門慣常以此泥碼方法計算貴賓博彩。我們預期於此等業務贏額佔轉碼數的百分比介乎2.7%至3.0%的範圍內。於我們的澳門中場業務，客戶可以在賭枱或籌碼兌換處購買現金碼。

由於我們的中場業務所使用的計量方式是追蹤於賭枱及籌碼兌換處初始購入的籌碼，而我們的貴賓業務的計量方式則追蹤所有輸掉的投注額的總額，故我們的貴賓業務與中場業務的計量不可比較。相應地，貴賓業務的計量基數遠高於中場業務的計量基數。因此，相對於中場業務，貴賓業務相同博彩贏額的預期贏額百分比比較低。

## 經營業績

### 2018年第三季業績概要

業績反映本公司採用於2018年1月1日生效的新收益確認會計指引(「ASC 606」)。若干先前期間的金額已作調整以反映ASC 606的全面追溯採用情況，對經營收入、淨收入或經調整後的物業EBITDA沒有影響。

截至2018年9月30日止三個月，Wynn Resorts, Limited應佔淨收入為1.561億美元或每股攤薄股份1.44美元，而2017年同期則為7,980萬美元或每股攤薄股份0.78美元。此增幅主要是由於永利皇宮及永利澳門的經營收入增加所致，惟被我們的拉斯維加斯業務的減幅所抵銷。

截至2018年9月30日止三個月，經調整後的物業EBITDA為5.044億美元，較2017年同期的4.730億美元上升6.6%或3,140萬美元。此乃受永利皇宮增加8,790萬美元所帶動，部分被我們的拉斯維加斯業務減少5,620萬美元所抵銷。

截至2018年9月30日止九個月，Wynn Resorts, Limited應佔淨收入為1.076億美元或每股攤薄股份1.01美元，而2017年同期則為2.555億美元或每股攤薄股份2.49美元。該減少乃受訴訟和解費用4.636億美元及我們的拉斯維加斯業務的減幅所帶動，部分被所得稅抵免及永利皇宮經營收入的增加所抵銷。

截至2018年9月30日止九個月，經調整後的物業EBITDA為15.5億美元，較2017年同期的13.3億美元上升16.1%或2.145億美元。此乃受永利皇宮增加2.798億美元所帶動，部分被同期內永利澳門減少900萬美元及我們的拉斯維加斯業務減少5,620萬美元所抵銷。

截至2018年9月30日止三個月與截至2017年9月30日止三個月的財務業績比較。

### 經營收益

下表呈列來自我們的澳門及拉斯維加斯業務的經營收益(以千美元計)：

	截至9月30日止三個月		百分比變動
	2018年	2017年	
<b>經營收益</b>			
澳門業務：			
永利皇宮	730,572美元	525,029美元	39.1
永利澳門	579,620	562,049	3.1
<b>澳門業務總計</b>	<b>1,310,192</b>	<b>1,087,078</b>	<b>20.5</b>

截至2018年9月30日止三個月，經營收益由2017年同期的15.5億美元增加10.2%或1.577億美元至17.1億美元。與2017年同期相比，永利皇宮及永利澳門分別增加2.055億美元及1,760萬美元，部分被我們的拉斯維加斯業務減少6,540萬美元所抵銷。

### 娛樂場收益

截至2018年9月30日止三個月，娛樂場收益由2017年同期的10.8億美元增加13.6%或1.465億美元至12.2億美元。此主要是由於永利皇宮增加1.785億美元，部分被我們的拉斯維加斯業務減少3,680萬美元所抵銷。永利皇宮的賭枱投注額及貴賓轉碼數分別增加37.3%及13.4%。永利皇宮的貴賓業務亦受益於貴賓贏額佔轉碼數百分比由2.99%上升至3.40%。永利澳門的娛樂場收益增加470萬美元，乃受賭枱投注額增加10.6%及貴賓轉碼數增加4.4%所帶動，大部分被貴賓贏額佔轉碼數百分比由3.37%減少至3.01%所抵銷。

於永利皇宮在2016年8月開業前，我們獲澳門博彩監察協調局批准於永利皇宮經營100張新賭枱，並獲批准於2017年1月1日額外經營25張賭枱及於2018年1月1日再經營25張新賭枱，合共為150張新賭枱。此外，我們在符合總數上限的情況下，已經並將會繼續於永利皇宮與永利澳門之間共享賭枱，以優化我們的娛樂場業務。於2018年10月15日，我們於永利皇宮的賭枱總數為323張，於永利澳門則為310張。

下表載列我們的澳門及拉斯維加斯業務的娛樂場收益以及相關主要營運指標(以千美元計，每張賭枱每日贏額及每台角子機每日贏額除外)：

	截至9月30日止三個月		增加／ (減少)	百分比 變動
	2018年	2017年		
<b>澳門業務：</b>				
永利皇宮：				
總娛樂場收益	625,586美元	447,066美元	178,520美元	39.9
<b>貴賓：</b>				
平均賭枱數目	112	106	6	5.7
貴賓轉碼數	15,525,637美元	13,694,250美元	1,831,387美元	13.4
貴賓賭枱贏額	528,219美元	409,648美元	118,571美元	28.9
貴賓贏額佔 轉碼數百分比	3.40%	2.99%	0.41	
每張賭枱每日贏額	51,463美元	42,015美元	9,448美元	22.5
<b>中場：</b>				
平均賭枱數目	206	201	5	2.5
賭枱投注額	1,189,895美元	866,637美元	323,258美元	37.3
賭枱贏額	308,149美元	194,294美元	113,855美元	58.6
賭枱贏額百分比	25.9%	22.4%	3.5	
每張賭枱每日贏額	16,291美元	10,491美元	5,800美元	55.3
平均角子機數目	1,056	1,100	(44)	(4.0)
角子機投注額	922,514美元	817,543美元	104,971美元	12.8
角子機贏額	46,044美元	41,965美元	4,079美元	9.7
每台角子機每日贏額	474美元	415美元	59美元	14.2
永利澳門：				
總娛樂場收益	503,557美元	498,825美元	4,732美元	0.9
<b>貴賓：</b>				
平均賭枱數目	109	96	13	13.5
貴賓轉碼數	13,966,931美元	13,373,060美元	593,871美元	4.4
貴賓賭枱贏額	420,864美元	451,136美元	(30,272)美元	(6.7)
貴賓贏額佔 轉碼數百分比	3.01%	3.37%	(0.36)	
每張賭枱每日贏額	42,061美元	51,324美元	(9,263)美元	(18.0)

截至9月30日止三個月

	<u>2018年</u>	<u>2017年</u>	<u>增加／ (減少)</u>	<u>百分比 變動</u>
<b>中場：</b>				
平均賭枱數目	200	206	(6)	(2.9)
賭枱投注額	1,183,667美元	1,070,119美元	113,548美元	10.6
賭枱贏額	250,229美元	216,439美元	33,790美元	15.6
賭枱贏額百分比	21.1%	20.2%	0.9	
每張賭枱每日贏額	13,625美元	11,408美元	2,217美元	19.4
平均角子機數目	845	918	(73)	(8.0)
角子機投注額	895,249美元	864,553美元	30,696美元	3.6
角子機贏額	34,769美元	35,522美元	(753)美元	(2.1)
每台角子機每日贏額	447美元	421美元	26美元	6.2

**非娛樂場收益**

非娛樂場收益由2017年同期的4.758億美元增加2.4%或1,130萬美元至截至2018年9月30日止三個月的4.870億美元。永利皇宮及永利澳門分別增加2,700萬美元及1,280萬美元，部分被我們的拉斯維加斯業務減少2,860萬美元所抵銷。

客房收益由2017年同期的1.704億美元增加7.4%或1,270萬美元至截至2018年9月30日止三個月的1.830億美元，主要受我們的澳門業務較高的ADR所帶動，部分被我們的拉斯維加斯業務的ADR及入住率的減幅所抵銷。永利皇宮及永利澳門分別增加1,480萬美元及480萬美元，部分被我們的拉斯維加斯業務減少690萬美元所抵銷。

下表載列我們的澳門及拉斯維加斯業務的客房收益以及相關主要營運指標：

	截至9月30日止三個月		百分比 變動 <sup>(1)</sup>
	2018年	2017年	
<b>澳門業務：</b>			
永利皇宮：			
總客房收益(以千美元計)	44,296美元	29,510美元	50.1
入住率	96.0%	96.1%	(0.1)
ADR	275美元	199美元	38.2
REVPAR	264美元	192美元	37.5
永利澳門：			
總客房收益(以千美元計)	28,091美元	23,279美元	20.7
入住率	99.0%	97.3%	1.7
ADR	276美元	238美元	16.0
REVPAR	273美元	231美元	18.2

(1) 以百分點變動呈列的入住率除外。

餐飲收益由2017年同期的2.001億美元減少3.1%或620萬美元至截至2018年9月30日止三個月的1.939億美元。我們的拉斯維加斯業務的減幅部分被永利皇宮及永利澳門分別增加360萬美元及190萬美元所抵銷，主要受我們餐飲店的客流量增加所帶動。

娛樂、零售及其他收益由2017年同期的1.053億美元增加4.5%或480萬美元至截至2018年9月30日止三個月的1.101億美元。於2018年第三季，永利皇宮及永利澳門分別錄得業務中斷保險所得款項540萬美元及530萬美元，乃與悉數結算2017年颱風天鵝的索償有關。

#### 經營開支

經營開支由2017年同期的12.9億美元增加9.6%或1.241億美元至截至2018年9月30日止三個月的14.2億美元，主要是由於永利皇宮的娛樂場開支增加所致。

娛樂場開支由2017年同期的6.785億美元增加15.4%或1.047億美元至截至2018年9月30日止三個月的7.832億美元，主要是由於與娛樂場收益增幅相符的永利皇宮博彩稅增幅所致。



餐飲開支由2017年同期的1.518億美元增加6.9%或1,050萬美元至截至2018年9月30日止三個月的1.623億美元，主要是由於永利皇宮及永利澳門分別增加650萬美元及250萬美元所致，與我們餐廳銷售額的增幅相符。

一般及行政開支由2017年同期的1.785億美元增加7.7%或1,380萬美元至截至2018年9月30日止三個月的1.923億美元，主要是由於永利皇宮及永利澳門分別增加550萬美元及530萬美元所致。此等增幅主要受薪金以及其他一般及行政成本增加所帶動。

#### 其他非經營收入及開支

截至2018年及2017年9月30日止三個月，我們從外幣重新計量分別錄得1,120萬美元的收益及190萬美元的虧損。澳門元兌美元的匯率波動對重新計量我們澳門相關實體產生的以美元計值的債務及其他債項的影響導致各期間之間出現變動。

#### 非控股權益應佔的淨收入

截至2018年9月30日止三個月，非控股權益應佔的淨收入為6,370萬美元，而2017年同期則為2,620萬美元。此等金額主要與非控股權益應佔WML淨收入有關。

**截至2018年9月30日止九個月與截至2017年9月30日止九個月的財務業績比較。**

#### 經營收益

下表呈列來自我們的澳門及拉斯維加斯業務的經營收益(以千美元計)：

	截至9月30日止九個月		百分比變動
	2018年	2017年	
<b>經營收益</b>			
澳門業務：			
永利皇宮	2,017,004美元	1,373,742美元	46.8
永利澳門	1,741,145	1,753,241	(0.7)
<b>澳門業務總計</b>	<b>3,758,149</b>	<b>3,126,983</b>	<b>20.2</b>

截至2018年9月30日止九個月，經營收益由2017年同期的44.5億美元增加13.1%或5.821億美元至50.3億美元，主要受永利皇宮增加6.433億美元所帶動。與2017年同期相比，永利澳門及我們的拉斯維加斯業務的經營收益分別減少1,210萬美元及4,910萬美元。

## 娛樂場收益

截至2018年9月30日止九個月，娛樂場收益由2017年同期的30.7億美元增加16.2%或4.971億美元至35.6億美元。此乃主要由於永利皇宮增加5.716億美元所致，部分被永利澳門及我們的拉斯維加斯業務分別減少4,900萬美元及2,560萬美元所抵銷。永利皇宮的賭枱投注額及貴賓轉碼數分別增加53.3%及23.7%。永利皇宮的貴賓業務亦受益於貴賓贏額佔轉碼數百分比由2.74%上升至3.00%。永利澳門的娛樂場收益減少主要受貴賓贏額佔轉碼數百分比由3.41%下降至2.72%所帶動，惟被賭枱贏額增加16.6%所抵銷。

下表載列我們的澳門及拉斯維加斯業務的娛樂場收益以及相關主要營運指標(以千美元計，每張賭枱每日贏額及每台角子機每日贏額除外)：

	截至9月30日止九個月		增加／ (減少)	百分比 變動
	2018年	2017年		
<b>澳門業務：</b>				
永利皇宮：				
總娛樂場收益	1,719,072美元	1,147,429美元	571,643美元	49.8
貴賓：				
平均賭枱數目	114	101	13	12.9
貴賓轉碼數	44,940,535美元	36,340,603美元	8,599,932美元	23.7
貴賓賭枱贏額	1,348,291美元	997,031美元	351,260美元	35.2
貴賓贏額佔 轉碼數百分比	3.00%	2.74%	0.26	
每張賭枱每日贏額	43,302美元	36,290美元	7,012美元	19.3
<b>中場：</b>				
平均賭枱數目	209	205	4	2.0
賭枱投注額	3,625,959美元	2,365,661美元	1,260,298美元	53.3
賭枱贏額	898,876美元	530,668美元	368,208美元	69.4
賭枱贏額百分比	24.8%	22.4%	2.4	
每張賭枱每日贏額	15,750美元	9,507美元	6,243美元	65.7
平均角子機數目	1,062	1,041	21	2.0
角子機投注額	2,921,582美元	2,132,973美元	788,609美元	37.0
角子機贏額	145,993美元	110,712美元	35,281美元	31.9
每台角子機每日贏額	503美元	390美元	113美元	29.0

截至9月30日止九個月

	2018年	2017年	增加／ (減少)	百分比 變動
永利澳門：				
總娛樂場收益	1,515,859美元	1,564,860美元	(49,001)美元	(3.1)
貴賓：				
平均賭枱數目	111	93	18	19.4
貴賓轉碼數	44,982,849美元	42,680,904美元	2,301,945美元	5.4
貴賓賭枱贏額	1,223,219美元	1,456,139美元	(232,920)美元	(16.0)
貴賓贏額佔 轉碼數百分比	2.72%	3.41%	(0.69)	
每張賭枱每日贏額	40,204美元	57,095美元	(16,891)美元	(29.6)
中場：				
平均賭枱數目	202	205	(3)	(1.5)
賭枱投注額	3,799,636美元	3,274,733美元	524,903美元	16.0
賭枱贏額	758,748美元	650,911美元	107,837美元	16.6
賭枱贏額百分比	20.0%	19.9%	0.1	
每張賭枱每日贏額	13,747美元	11,637美元	2,110美元	18.1
平均角子機數目	902	907	(5)	(0.6)
角子機投注額	2,861,703美元	2,589,125美元	272,578美元	10.5
角子機贏額	116,960美元	113,607美元	3,353美元	3.0
每台角子機每日贏額	475美元	459美元	16美元	3.5

非娛樂場收益

非娛樂場收益由2017年同期的13.8億美元增加6.2%或8,500萬美元至截至2018年9月30日止九個月的14.7億美元，乃由於永利皇宮及永利澳門分別增加7,160萬美元及3,690萬美元所致，部分被我們的拉斯維加斯業務減少2,350萬美元所抵銷。

客房收益由2017年同期的5.041億美元增加11.0%或5,530萬美元至截至2018年9月30日止九個月的5.594億美元，主要是由於我們澳門及拉斯維加斯業務的較高ADR所致。

下表載列我們的澳門及拉斯維加斯業務的客房收益以及相關主要營運指標：

	截至9月30日止九個月		百分比 變動 <sup>(1)</sup>
	2018年	2017年	
<b>澳門業務：</b>			
永利皇宮：			
總客房收益(以千美元計)	125,461美元	86,699美元	44.7
入住率	96.3%	96.0%	0.3
ADR	261美元	193美元	35.2
REVPAR	251美元	185美元	35.7
永利澳門：			
總客房收益(以千美元計)	83,575美元	70,484美元	18.6
入住率	99.1%	96.9%	2.2
ADR	280美元	240美元	16.7
REVPAR	277美元	232美元	19.4

(1) 以百分點變動呈列的入住率除外。

餐飲收益由2017年同期的5.689億美元增加2.1%或1,210萬美元至截至2018年9月30日止九個月的5.810億美元，乃由於永利皇宮及永利澳門分別增加1,240萬美元及720萬美元，主要因我們餐廳的客流量增加所致。

娛樂、零售及其他收益由2017年同期的3.078億美元增加5.7%或1,770萬美元至截至2018年9月30日止九個月的3.255億美元。於2018年第三季，永利皇宮及永利澳門分別錄得業務中斷保險所得款項540萬美元及530萬美元，乃與悉數結算2017年颱風天鵝的索償有關。我們澳門業務的零售店銷售額增加亦有助於該收益增加。

#### 經營開支

娛樂場開支由2017年同期的19.6億美元增加15.2%或2.979億美元至截至2018年9月30日止九個月的22.5億美元，主要是由於與娛樂場收益增幅相符的永利皇宮博彩稅增幅所致。

餐飲開支由2017年同期的4.383億美元增加6.8%或3,000萬美元至截至2018年9月30日止九個月的4.683億美元，乃由於永利皇宮、我們的拉斯維加斯業務及永利澳門分別增加1,420萬美元、1,050萬美元及530萬美元所致。永利皇宮及永利澳門的增幅與我們餐廳的銷售額增幅相符。

娛樂、零售及其他開支由2017年同期的1.430億美元減少3.0%或430萬美元至截至2018年9月30日止九個月的1.386億美元。此變動乃受我們的拉斯維加斯業務減少1,420萬美元所帶動，部分被永利皇宮及永利澳門分別增加620萬美元及360萬美元所抵銷。永利皇宮及永利澳門的成本增幅與娛樂、零售及其他收益的增幅相符。

一般及行政開支由2017年同期的5.026億美元增加8.5%或4,290萬美元至截至2018年9月30日止九個月的5.455億美元，主要是由於永利皇宮、永利澳門及我們的拉斯維加斯業務分別增加1,660萬美元、760萬美元及720萬美元所致。此等增幅主要受公司開支增加所帶動，該增幅主要因法律開支增加以及我們澳門及拉斯維加斯業務的薪金成本增加所致。

折舊及攤銷由2017年同期的4.155億美元降低0.9%或380萬美元至截至2018年9月30日止九個月的4.117億美元。降幅乃由於永利澳門的若干資產變為全額折舊所致。

#### 其他非經營收入及開支

截至2018年及2017年9月30日九個月，我們從外幣重新計量分別錄得100萬美元的收益及1,980萬美元的虧損。澳門元兌美元的匯率波動對重新計量我們澳門相關實體產生的以美元計值的債務及其他債項的影響導致各期間之間出現變動。

#### 非控股權益應佔的淨收入

截至2018年9月30日止九個月，非控股權益應佔的淨收入為1.800億美元，而2017年同期則為8,980萬美元。此等金額主要與非控股權益應佔WML淨收入有關。

## 經調整後的物業EBITDA

我們使用經調整後的物業EBITDA管理我們分部的經營業績。

下表概述經管理層審閱及於項目1 — 「簡明綜合財務報表附註」附註14「分部資料」所概述的我們的澳門及拉斯維加斯業務的經調整後的物業EBITDA (以千計)。

	截至9月30日止三個月		截至9月30日止九個月	
	2018年	2017年	2018年	2017年
永利皇宮	226,141美元	138,228美元	617,317美元	337,487美元
永利澳門	182,928美元	183,219美元	565,677美元	574,723美元

截至2018年9月30日止三個月及九個月，永利皇宮的經調整後的物業EBITDA較2017年同期上升63.6%及82.9%，主要受經營收益增加所帶動。

截至2018年9月30日止三個月，永利澳門的經調整後的物業EBITDA與2017年同期相對持平。截至2018年9月30日止九個月，永利澳門的經調整後的物業EBITDA較2017年同期降低1.6%，主要受貴賓贏額佔轉碼數百分比減少所帶動，部分被中場賭枱贏額增加所抵銷。

## 流動性及資本資源

### 經營活動

我們的營運現金流量主要包括由我們的澳門及拉斯維加斯業務賺取的經營收入(不包括折舊及攤銷以及其他非現金開支)、已付及已收利息以及營運資金賬(例如應收款項、客戶按金及應付賬款)變動。我們於澳門及拉斯維加斯的賭枱博彩均以現金及記賬形式進行，而角子機博彩則主要以現金進行。我們大部分的賭枱收益來自以記賬形式博彩的有限數目的高端國際客戶。收回此等博彩應收款項的能力可能影響我們於期內的營運現金流量。客房、餐飲以及娛樂、零售及其他收益主要以現金及信用卡為基準進行交易。

截至2018年9月30日九個月，經營活動所提供的現金淨額為4.979億美元，而2017年同期則為12.8億美元。此變動主要歸因於2018年支付訴訟和解費用4.636億美元及受澳門中介人購買及兌換博彩籌碼的時間差異所帶動的客戶按金變動。

## 融資活動

截至2018年9月30日止九個月，融資活動所用的現金淨額為4.237億美元，而2017年同期則為3.181億美元。此外，截至2018年9月30日止九個月，我們於澳門優先循環信貸融通下借入6.244億美元及於零售定期貸款(定義見下文)下借入6.150億美元，並使用現金3.507億美元支付股息及3.011億美元分派予零售合資企業的非控股權益持有人。

## 資本資源

於2018年9月30日，我們的現金及現金等價物為19.5億美元。於此等金額中，我們擁有約72%權益的WML及其附屬公司持有現金及現金等價物13.7億美元。

下表概述於2018年9月30日我們於信貸融通及承諾函下的未償還借款及可供動用借款限額(以千計)：

	融通 借款限額	未償還 借款	未付 信用證	可供 動用融通
<b>澳門相關：</b>				
永利澳門信貸融通 <sup>(1)</sup> ：				
優先定期貸款融通	2,298,749美元	2,298,749美元	—美元	—美元
優先循環信貸融通	748,271	624,393	—	123,878

- (1) 我們澳門相關信貸融通包括23.0億美元等額的足額優先有抵押定期貸款融通(「永利澳門優先定期貸款融通」)及7.50億美元等額的優先有抵押循環信貸融通(「永利澳門優先循環信貸融通」，連同永利澳門優先定期貸款融通統稱「永利澳門信貸融通」)。借款人為WML的間接全資附屬公司永利澳門股份有限公司。借款包括美元及港元批次。永利澳門股份有限公司有能力於滿足若干條件後就永利澳門信貸融通額外增加10億美元等額的優先有抵押貸款。

### 影響流動資金的其他因素

Wynn Resorts, Limited為一間控股公司，因此，我們派付股息的能力高度取決於我們取得資金的能力以及我們的附屬公司向我們提供資金的能力。Wynn America, LLC及永利澳門股份有限公司債務工具及零售定期貸款包括慣常負面契諾及財務契諾，包括(但不限於)限制我們派付股息或向任何直接或間接附屬公司作出分派的能力的契諾。

同樣地，我們預期我們的澳門業務將以現有現金、營運現金流量及永利澳門信貸融通下可供動用的信貸為永利澳門股份有限公司及WML的償還債務責任提供資金。然而，我們不能向閣下保證該等營運現金流量將足以應付該等用途。我們可能會於到期時或之前就全部或部分債項安排再融資。我們不能向閣下保證我們將能夠按可接受的條款為任何債項安排再融資或最終能夠安排任何再融資。

我們所涉及的法律程序亦會影響我們資金的流動性。我們無法保證該等法律程序的結果。此外，訴訟必定涉及巨額費用。

新的業務發展或其他未能預見的事宜或會發生，可導致需要籌集額外資金。我們繼續探求機會，於本地及國際市場發展額外博彩或相關業務。對於任何其他機會的業務前景，我們均不能作出保證。任何新發展將使我們需要尋求額外融資。我們可能透過Wynn Resorts, Limited或獨立於拉斯維加斯或澳門相關實體的附屬公司進行任何相關發展。

### 合約責任及承擔

截至2018年9月30日止九個月，概無先前於我們截至2017年12月31日止年度的10-K表格年度報告所報告的合約責任出現重大變動，惟(i)永利澳門優先循環信貸融通的借款6.233億美元(於2020年9月到期)、(ii)償還贖回票據19.4億美元(於2022年2月到期)、(iii)收購附有直至2023年止的年度租金380萬美元及其後的總租金3.707億美元條款的土地租賃及(iv)根據零售定期貸款協議的借款6.15億美元除外。

## 項目3. 有關市場風險的量化及質化披露

### 外匯風險

永利澳門股份有限公司與澳門政府簽訂的批給協議以澳門元列值。澳門元並非可自由兌換的貨幣，其與港元掛鈎，且在很多情況下兩者同時在澳門通行。港元乃與美元掛鈎，兩種貨幣之間的匯率於過往數年維持於相對穩定的水平。然而，港元與澳門元之間及港元與美元之間的掛鈎制度，可能取決於(其中包括)中國政府政策以及國際經濟及政治發展的轉變而引起的潛在變動。

如港元與澳門元日後不再與美元掛鈎，此等貨幣的匯率可能會大幅波動。我們亦不能向閣下保證此等貨幣的適用貨幣主管機構所釐定的現行匯率將能一直維持於相同水平。

我們預期我們在澳門營運的任何娛樂場的大部分收益及開支將以港元或澳門元計算。就我們澳門相關實體產生的任何以美元計值的債務或其他債項而言，則澳門元或港元與美元之間的匯率波動均可能會對我們的經營業績、財務狀況及償債能力造成不利影響。按我們於2018年9月30日的結餘計算，假設美元兌港元的匯率變動1%，將導致外幣交易收益／虧損2,850萬美元。



## 第II部分. 其他資料

### 項目1. 法律程序

#### 廉政公署要求提交資料

於2014年7月，永利澳門有限公司間接附屬公司永利渡假村(澳門)股份有限公司(「永利澳門股份有限公司」)接獲澳門廉政公署(「廉政公署」)通知，要求就其於澳門路氹地區的土地提交若干資料。永利澳門股份有限公司應要求與廉政公署合作。」

本公告載有前瞻性陳述。該等前瞻性資料包括可對未來預期業績構成重大影響的重要風險及不明朗因素。因此，該等業績可能與我們所作任何前瞻性陳述中列示的業績有所不同。該等風險及不明朗因素包括(但不限於)娛樂場／酒店及度假村行業內的競爭、本公司對現有管理層的依賴、旅遊、消閒及娛樂場消費的水平、整體經濟狀況，以及博彩法例或法規的轉變。有關可能影響本公司財務業績的潛在因素的其他資料已載入我們已刊發的中期及年度報告。我們並無責任(並明確表示不會承擔任何有關責任)就新資料、未來事件或其他事宜而更新前瞻性陳述。

務請我們的股東及潛在投資者注意，不應過份依賴WRL季度報告，並於買賣本公司證券時審慎行事。

承董事會命  
永利澳門有限公司  
主席  
盛智文博士

香港，2018年11月8日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事馬德承及高哲恒；執行董事及副主席陳志玲；非執行董事Craig S. Billings及Maurice L. Wooden；獨立非執行董事及主席盛智文；及獨立非執行董事蘇兆明、Bruce Rockowitz及林健鋒。